
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 01 августа 2023 года  № 81/1-5 

Месягутово 

 
Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов  

в государственных периодических печатных изданиях при проведении  

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Северо-Восточному избирательному округу № 45 

 

Руководствуясь постановлением ЦИК Республики Башкортостан № 37/3-7 от 

28 июля 2023 года «О порядке проведения жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной 

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Дуванский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 

года №17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по 

Северо-Восточному избирательному округу № 45, РЕШИЛА: 

1. Утвердить протоколы жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной 

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственных периодических печатных изданиях, издающихся на территории 

Северо-Восточного одномандатного избирательного округа № 45: «Дуванский 

вестник», «На земле Салавата», «Наши Киги», при проведении выборов депутатов 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   

ДЫУАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

   



Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва. 

2. Информацию о датах публикаций предвыборных агитационных 

материалов каждого зарегистрированного кандидата, каждого избирательного 

объединения опубликовать в периодических печатных изданиях: «Дуванский 

вестник», «На земле Салавата», «Наши Киги»», а также разместить на 

информационных сайтах муниципальных районов (Дуванский район, Салаватский 

район, Кигинский район) Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан Булатову Л.А. 

 

Председатель:                                                         Л.Р. Кичигина 

Секретарь:                                                               Л.К. Габдуллина 





                                                                                                                 Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании 

«Дуванский вестник» 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата (фамилии 

указываются в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов1 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его 

представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса), и дата подписания 

1 Нагаев  Ринат  Явдатович  № 33 от 

18.08.2023 г. 

5 полоса 

верхняя часть 

Трапезникова Мария Александровна  

 

2  

Юсупов Денис Данирович 

№ 35 от 

01.09.2023 г. 

5 полоса 

верхняя часть 

Сайдахметова Наталья Александровна  

3  

Ившин Денис Николаевич 

№ 34 от 

25.08.2023 г. 

5 полоса 

верхняя часть 

Булатова Людмила Анатольевна  

4 Шагимуратов Радуль Ризванович № 36 от 

08.09.2023 г. 

5 полоса 

верхняя часть 

Шагимуратов Радуль Ризванович  

 

 

 
№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 
зарегистрировавшего  республиканский список кандидатов 

(наименования располагаются в порядке регистрации 
республиканских списков кандидатов) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов2 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса), и дата подписания 

                                           
1 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
2 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 



1 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии «Новые 

люди» 

№ 35 от 

01.09.2023 г. 

4 полоса 

верхняя часть 

Сайдахметова Наталья Александровна  

2 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

№ 34 от 

25.08.2023 г. 

4 полоса 

верхняя часть 

Трапезникова Мария Александровна 
 

3 Башкортостанское региональное отделение 

политической партии ЛДПР 

№ 36 от 

08.09.2023 г. 

4 полоса 

верхняя часть 

Булатова Людмила Анатольевна 
 

4 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

№ 33 от 

18.08.2023 г. 

4 полоса 

верхняя часть 

Фазуллина Ирина Фарадиловна 
 

 

Представители  редакции государственного периодического печатного издания  

 

                                          Р.А.Тляпова               01.08.2023 г                                     
 _______________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Председатель окружной избирательной комиссии по Северо-Восточному избирательному округу № 45 с  правом решающего голоса  
 

 
                                               Л.Р.Кичигина             01.08.2023 г  

 

 



                                                                                                                 Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании 

«На земле Салавата» 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата (фамилии 

указываются в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов3 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его 

представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса), и дата подписания 

1 Нагаев  Ринат  Явдатович  25.08.2023г. 

4 полоса 

1/2 полосы 

верхняя часть 

Трапезникова Мария 

Александровна 

 

 

2  

Юсупов Денис Данирович  

18.08.2023г. 

4 полоса 

1/2 полосы 

верхняя часть 

Сайдахметова Наталья 

Александровна 

 

3  

Ившин Денис Николаевич 

01.09.2023г. 

4 полоса 

1/2 полосы 

верхняя часть 

Булатова Людмила Анатольевна  

4 Шагимуратов Радуль Ризванович 08.09.2023г. 

4 полоса 

1/2 полосы 

верхняя часть 

Шагимуратов Радуль Ризванович  

 

 
№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 
зарегистрировавшего  республиканский список кандидатов 

(наименования располагаются в порядке регистрации 
республиканских списков кандидатов) 

Даты публикации 

предвыборных 
агитационных 

материалов4 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 
соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 
соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса), и дата подписания 

                                           
3 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
4 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 



1 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии 

«Новые люди» 

18.08.2023г. 

4 полоса 

¼ полосы 

нижняя часть 

слева 

Сайдахметова Наталья Александровна  

2 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

08.09.2023г. 

4 полоса 

¼ полосы 

нижняя часть 

справа 

Трапезникова Мария 

Александровна 

 

3 Башкортостанское региональное 

отделение политической партии ЛДПР 

01.09.2023г. 

4 полоса 

¼ полосы 

нижняя часть 

слева 

Булатова Людмила Анатольевна 
 

4 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

25.08.2023г. 

4 полоса 

¼ полосы 

нижняя часть 

слева 

Фазуллина Ирина Фарадиловна 
 

 

Представители  редакции государственного периодического печатного издания  

 

                                          Ш.Н.Ахметшин           01.08.2023 г.                                     

 _______________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Председатель окружной избирательной комиссии по Северо-Восточному избирательному округу № 45 с  правом решающего голоса  
 

 
                                               Л.Р.Кичигина             01.08.2023 г. 
 



                                                                                                                 Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании 

«Юрюзань» 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата (фамилии 

указываются в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов5 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его 

представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса), и дата подписания 

1 Нагаев  Ринат  Явдатович  08.09.2023г. 

4 полоса 

1/2 полосы 

верхняя часть  

Трапезникова Мария Александровна  

 

2  

Юсупов Денис Данирович  

18.08.2023г. 

4 полоса 

1/2 полосы 

верхняя часть 

Сайдахметова Наталья Александровна  

3  

Ившин Денис Николаевич 

25.08.2023г. 

4 полоса 

1/2 полосы 

верхняя часть 

Булатова Людмила Анатольевна  

4 Шагимуратов Радуль Ризванович 01.09.2023г. 

4 полоса 

1/2 полосы 

верхняя часть 

Шагимуратов Радуль Ризванович  

 

 
№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 
зарегистрировавшего  республиканский список кандидатов 

(наименования располагаются в порядке регистрации 
республиканских списков кандидатов) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов6 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса), и дата подписания 

1 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии «Новые 

18.08.2023г. 

4 полоса 

Сайдахметова Наталья Александровна  

                                           
5 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
6 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 



люди» ¼ полосы 

нижняя часть 

слева 

23 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

25.08.2023г. 

4 полоса 

¼ полосы 

нижняя часть 

слева 

Трапезникова Мария Александровна 
 

3 Башкортостанское региональное отделение 

политической партии ЛДПР 

08.09.2023г. 

4 полоса 

¼ полосы 

нижняя часть 

слева 

Булатова Людмила Анатольевна 
 

4 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

01.09.2023г. 

4 полоса 

¼ полосы 

нижняя часть 

слева 

Фазуллина Ирина Фарадиловна 
 

 

Представители  редакции государственного периодического печатного издания  

 

                                          Г.Р.Шамсутдинова              01.08.2023 г.                                     
 __________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Председатель окружной избирательной комиссии по Северо-Восточному избирательному округу № 45 с  правом решающего голоса  
 

 
                                               Л.Р.Кичигина                      01.08.2023 г. 
 

 
 


